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Plenerowy Piknik Rodzinny 
 
7 czerwca 2014 roku odbył się na obiektach Ze-
społu Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie Plene-
rowy  Piknik Rodzinny, w którym uczestniczyli 
zaproszeni Rodzice, Nauczyciele, Pracownicy 
szkoły, Uczniowie oraz przybyli goście. Odbyły 
się m. in. występy uczniów, zespołu „Twierdza-
nie”, zjazdy na „dmuchańcach”, malowanie twa-
rzy, pokaz baniek mydlanych, grill, pokazy jazdy 
konnej, zabawy i konkursy oraz zabiegi kosme-
tyczne. Ogólnie impreza wszystkim bardzo podo-
bała się, na zamówienie świeciło słońce, w po-
wietrzu unosił się zapach pysznej kiełbaski 
z grilla i pieczonych ziemniaków. Niemałe wra-
żenie zrobiły na wszystkich pokazy jazdy konnej, 
na dzieciach zjeżdżalnie, lody, słodycze i napoje 
ufundowane przez niżej wymienionych sponso-
rów. 
 
SPONSORZY: 

1. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Wenta 
Sp. Z O.O., Frysztak p. Jan Wnęk. 

2. Komitet Rodzicielski przy Zespole Szkół 
w Stępinie.  

3. P. Marta i Piotr Piękosiowie. 
4. P. Marzena i Andrzej Długoszowie. 
5. P. Aurelia i Jacek Pietruszkowie. 
6. P. Władysław Pietruszka – Skup i sprze-

daż drewna export – import. 
7. Golden Fruit FHU Hurtownia rolno-

spożywcza w Jaśle. 
8. Spółdzielnia Uczniowska „Śnieżka”. 
9. Zakład Przetwórstwa Mięsnego KABA-

NOS Sp. Z O.O. w Przecławiu. 
10. P. Edyta i Andrzej Ziobrowscy Ośrodek 

Rekreacyjno – Wypoczynkowy „Stępin-
ka” w Stępinie. 

11. P. Anna Maciaszkiewicz Gabinet Kosme-
tyczny w Strzyżowie 

12. P. Agata Wojnarowska. 
13. Zespół Ludowy „Twierdzanie”. 

 
Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do organizacji pikniku składamy gorą-
ce i szczere podziękowania. Jesteśmy dumni, że 
otaczają nas ludzie, na których możemy liczyć 
i na których możemy polegać. To dzięki Wasze-
mu współudziałowi mogliśmy spędzić piękne 
chwile i zachować niezapomniane wrażenia. 

Redakcja 
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Występy przedszkolaków 
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„Damą być…” 

 

 

 
U kosmetyczki 
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Spółdzielnia Uczniowska 
„Śnieżka” 
 
Spółdzielnia Uczniowska „Śnieżka”, kontynu-
owała w bieżącym roku swą działalność w nie-
zmienionej formie. Codzienna aktywność 
uczniów, zarówno sprzedawców jak i kupujących 
przekłada się na zyski, które wracają do uczniów 
w różnej formie, jak choćby wsparcie szkolnych 
organizacji, bieżące utrzymanie pracowni kompu-
terowych i strony szkolnej, sfinansowanie wy-
cieczki nagrodowej dla prymusów (w tym roku 
Pieniny), finansowanie konkursów szkolnych 
i wiele, wiele innych. Dziękujemy tym, którzy 
trudzili się za sklepikową ladą oraz tym wszyst-
kim, którzy robiąc zakupy, nadawali sens istnie-
nia naszej spółdzielni. Zatem: „Zapraszamy po-
nownie” . 

Wiesław Salamon 
 

 

 
Sprzedawcy w roku szkolnym  

2013/2014: 
Kinga Danek, Aleksandra Danek,  

Gabriela Czech i Patrycja Kudłacz 
 

*** 
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Biblioteka szkolna – statystyki 
 

Zasoby biblioteczne ZS w Stępinie 
Woluminy Kasety Płyty DVD Multibooki 

8669 44 105 3 

 
Roczna statystyka wypożyczeń w roku szkolnym 2013/2014 

Lp. Klasa/liczba 

uczniów 

Liczba wypożyczonych 
książek w obrębie roku 

Ilość książek  

na 1 ucznia 

Miejsce 

1. I/11 238 21,6 I 

2. II/14 139 9,9 III 

3. III/16 201 12,6 II 

1. IV/9 159 17,7 I 

2. V/16 71 4,4 II 

3. VI/7 27 3,9 III 

1. IG/18 42 2,3 II 

2. IIG/15 51 3,4 I 

3. IIIG/12 9 O,75 III 

 
Statystyka wypożyczeń według klas 

 
 

Liczba książek

Klasa I; 238

Klasa II; 139
Klasa III; 201

Klasa IV; 159

Klasa V; 71

Klasa VI; 27

Klasa IG; 42

Klasa IIG; 51

Klasa IIG; 9
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Aktywni czytelnicy w roku szkolnym 2013/2014 
 

Imię i nazwisko Klasa Liczba książek 

Małgorzata Banaś I 66 

Dominika Stanek II 42 

Hubert Kudłacz III 37 

Wiktoria Giera IV 30 

Natalia Bednarz V 24 

Anna Zdrada VI 6 

Anna Petka I G 8 

Mateusz Godek IIG 8 

Bożena Chmielowska IIIG 4 

 
GRATULUJĘ! Uczniowie Ci, otrzymają nagrodę w postaci dyplomu AKTYWNEGO CZYTELNIKA 
2013/2014. Małgosia  dodatkowo… książkę. 
 

Małgorzata Banaś - najaktywniejsza  
czytelniczka w roku 2013/2014 

 

 

 
 
Czytajcie, a znajdziecie! 
 
„Bo w książkach można znaleźć wszystko. Ra-
dość, mądrość i odpowiedzi na wiele pytań. 
Książka może Wam coś doradzić, podsunąć po-
mysł. Nauczy Was myśleć i rozumieć, pamiętać 
o rzeczach ważnych, a głupstwa puszczać w nie-
pamięć. Radzić sobie i pomagać innym, śmiać się 
do łez i przez łzy” 
 
[fragm. z książki K. Jerzykowskiej i W. Karwac-
kiego "13. skrytka"] 
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Wyniki wyborów do SU na rok szkolny 2014/2015 
 

 26 maja 2014 r. odbyły się wybory do Samorzą-
du Uczniowskiego na rok szkolny 2014/2015. 
W wyborach uczestniczyli uczniowie klas III- 
IIG.  
 
Dziok Kacper (16 głosów) - przewodniczący G 
Czech Gabriela (7 głosów) - przewodnicząca SP 
Podlasek Dominika (8 głosów) -  z-ca przewodni-
czącego 
Danek Aleksandra (5 głosów) - sekretarz 
 
Poczty sztandarowe: 
Mateusz Godek - chorąży 
Dominika Dziok - asysta 
Katarzyna Jedziniak - asysta 
 
Seweryn Ciosek - chorąży 
Dominika Dyka - asysta 
Karolina Świstak - asysta 

 
Opiekunem SU została pani Danuta Pająk. 
Nowemu Zarządowi Samorządu Uczniowskiego 
życzę wielu ciekawych pomysłów 
i zaangażowania w życie społeczne szkoły. 
 

Danuta Pająk 
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Żyj smacznie i zdrowo! 
 
W ramach podsumowania projektu o smacznym 
i zdrowym odżywianiu się klasa II gimnazjum 
wraz z wychowawcą Anną Maraj przygotowała 
kilka swojskich produktów żywnościowych, które 
degustowali w ramach godziny wychowawczej. 
Na przysłowiowym szwedzkim stole pojawiły się 
pyszne proziaki, które upiekła babcia Krystiana 
Salamona – Pani Irena Pyzocha, za co chcieli-
śmy gorąco podziękować, masło, pasta z sera, 
szczypiorku i ogórków, zielona sałata, ekologicz-
ne truskawki i oczywiście deser. Realizujący 
projekt nie tylko raczyli się smakołykami, ale 
także wyciągnęli wnioski, że warto zadbać o swo-
je zdrowie. Niewątpliwie zdrowy tryb życia  
i odpowiedni dobór składników pokarmowych 
sprzyja zdrowemu rozwojowi młodego człowie-
ka. Pamiętajmy również, że ruch to zdrowie. 
 
 

Wychowawca klasy IIG 
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Dziękujemy i żegnamy! 
 
W związku z tym że kończymy gimnazjum, 
chcielibyśmy podziękować naszemu wychowaw-
cy Panu Krzysztofowi Winiarskiemu, który 
opiekował się nami przez te trzy lata, choć nie 
zawsze było to łatwe i sprawialiśmy dość duże 
kłopoty. Dziękujemy również Wszystkim na-
uczycielom i Panu Dyrektorowi za wychowy-
wanie nas i pogłębianie naszej wiedzy. Do tej 
szkoły chodziliśmy chętnie, z nadzieją na dosko-
nalenie naszych umiejętności, ale niestety ten 
czas minął i wszystko, co dobre szybko się koń-
czy. Idąc w dalszą drogę naszego życia, zawsze 
będziemy dobrze i ciepło wspominać szkolne 
mury ZS w Stępinie. Wszyscy chodziliśmy tu 
również do przedszkola, zatem dziękujemy za te 
10 lat mile spędzonego czasu i nauki. 

Bożena Chmielowska 
 

 
Pełne skupienie 

 
Podczas egzaminu 

 

 
Po egzaminie 

 
Hubert, Mateusz  i Grzesiek 

 

 
Dziewczyny z III G 
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Kilka słów o dziennikarstwie… 
 

 Rok szkolny 2013/2014 obfitował w różne waż-
ne dla całej społeczności szkolnej wydarzenia. 
Uczniowie brali udział w licznych konkursach, 
wycieczkach, akademiach, godnie reprezentując 
naszą szkołę. Nie sposób wymieniać tu działają-
cych organizacji uczniowskich czy organizowa-
nych przy wsparciu rodziców, nauczycieli i in-
nych pracowników szkoły imprez okolicznościo-
wych. O wszystkich przedsięwzięciach (a było 
ich bardzo dużo) staraliśmy się dokładnie relacjo-
nować w naszej gazetce, którą możemy potrak-
tować jako mini – kronikę szkoły.  Jako opiekun 
„młodych dziennikarzy” chciałabym podzięko-
wać Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do tworzenia kolejnych numerów. 
Pani Kasi za ciągłą współpracę i wsparcie. Panu 
Dyrektorowi i Panu Wiesławowi za ufundowa-
nie nagród dla zwycięzców organizowanych kon-
kursów na łamach naszej gazetki. Bardzo dzięku-
ję Panu Waldemarowi Błażejowskiemu za 
współudział w tworzeniu i zaprojektowanie ostat-
niej strony w postaci krzyżówki. Szczególne po-
dziękowanie kieruję do Was – drodzy młodzi 
redaktorzy, bez Waszego zaangażowania i po- 

 święcenia nie byłoby naszego dwumiesięcznika: 
Oli Danek za wzorowe pełnienie funkcji redakto-
ra naczelnego w II semestrze i pozostałym 
uczniom: Robertowi Liszowskiemu, Piotrowi 
Tomasikowi, Mateuszowi Ziarnikowi, Kry-
stianowi Salamonowi, Kacprowi Dziokowi, 
Janowi Wojnarowskiemu, Barbarze Dziok 
i Dominice Dyce. Do zobaczenia we wrześniu! 

Anna Maraj 

 
Redaktor naczelna – Ola Danek 

wraz z opiekunem – Panią Anną Maraj 
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Chór Polone’a 
 
Chór Polone’a działa nieprzerwanie, reprezentu-
jąc naszą szkołę. Od 2006 r. bierze udział 
w Ogólnopolskim Programie „Śpiewająca Pol-
ska”. W tym roku szkolnym prezentowaliśmy się 
m.in. na akademiach szkolnych z okazji  rocznicy 
odzyskania Niepodległości, czy rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 maja. Szczególną atrakcją do  
 

  

 radosnego śpiewu był Dzień Seniora, który był 
zupełnie wyjątkowy. Poza tym koncertowaliśmy 
w Instytucie Muzyki w Rzeszowie oraz w gmin-
nym konkursie z pieśniami ludowymi ph. „Wieź 
mnie konisiu wieź”. Dziękuję Wam – młodzi 
chórzyści – za chęci do śpiewania i mam nadzie-
ję, że w kolejnych latach również będziemy god-
nie reprezentować naszą szkołę. 
 

Z chóralnym pozdrowieniem 
Wasz dyrygent 
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Wakacje na trzeźwo 
 
Wielu ludzi zapewne nie spotkało się nigdy 
z drastyczną stroną związaną z używkami. Nie-
stety, nie zawsze potrafimy dostrzec osoby do-
tknięte jakimś nałogiem. Coraz częściej są to 
osoby nieletnie, które wpadają w wir pełen nie-
bezpieczeństwa dla zdrowia. Sięgają po papiero-
sy, alkohol, narkotyki i dopalacze. Najczęściej 
jest to spowodowane problemami z rodziną czy 
z rówieśnikami (osoby te szukają jakiejś „uciecz-
ki”), za namową znajomych lub z powodu na 
pozór niewinnej ciekawości. Chcemy zwrócić 
uwagę na poszczególne używki i opisać, jakie 
niosą zagrożenia, po to, aby Was przestrzec 
i abyście dla własnego dobra nie sięgali po nie. 
Zacznijmy od alkoholu. Jest on legalny w naszym 
kraju i raczej nie wywołuje tak wielkich kontro-
wersji. Jest rozpowszechniany głównie w trzech 
gatunkach: piwo, wino i wódka. Mamy wiele 
dowodów na to, że nie warto zamiatać tego tema-
tu pod dywan i uważać z alkoholem, 
a w szczególności nie pić go w młodym wieku, 
kiedy jest najbardziej szkodliwy. Bardzo często 
słyszymy o wypadkach samochodowych ze skut-
kiem śmiertelnym, gdzie kierowca winny za jego 
spowodowanie jest pod wpływem alkoholu. 
Przykrym zjawiskiem są też rodziny, gdzie jeden 
z rodziców bądź obydwoje, pijąc nałogowo alko-
hol, używa przemocy psychicznej i fizycznej 
wobec swoich dzieci oraz partnerki. Jest to kata-
strofalne w skutkach: odebranie praw rodziciel-
skich i umieszczenie nieletnich, a także trwały 
uszczerbek na zdrowiu obu ze stron. Kolejnym 
bardzo popularnym przykładem używek są papie-
rosy. Uzależnienia od tytoniu to przewlekła cho-
roba wymieniona w międzynarodowej klasyfika-
cji chorób, jako zaburzenia psychiczne i zaburze-
nia zachowania spowodowane paleniem. Ciała 
smoliste powstające w czasie spalania tytoniu 
powodują powstawanie nowotworów, jak np. rak 
płuc, jelita grubego czy nowotwór nerek. Powsta-
ją także zaburzenia w układzie oddechowym. 
Konsekwencją palenia papierosów jest również 
ogólne osłabienie jak i zwiększona podatność na 
inne choroby. Szczególnie niebezpieczne jest to 
dla osób w młodym wieku, gdyż powoduje za-
hamowanie wzrostu i zaburzenia rozwoju szarych 
komórek, co sprawia gorsze wyniki w nauce 
i spadek koncentracji. Kiedy już rozpocznie się 
palenie, szybko się uzależnia i wydaje na papiero-
sy dużo pieniędzy, nie mogąc wyjść z nałogu. Po 
jakimś czasie widać skutki w wyglądzie palacza: 

 żółkniejące zęby, palce i zniszczona cera. Nieste-
ty, papierosy szkodzą nie tylko osobom, które je 
palą, ale także osobom z jej otoczenia, które 
wdychając dym, stają się biernymi palaczami. 
Bardzo poważnym i trudnym do zwalczenia pro-
blemem są szeroko pojęte narkotyki. Zaliczają się 
do nich: marihuana, haszysz, kokaina, amfetami-
na, LSD i heroina. Są to jedynie najpopularniej-
sze z narkotyków, ale jest ich więcej i występują 
w różnych postaciach. Coraz więcej młodych 
ludzi szukających dobrej zabawy i ciekawej 
przygody pali sobie tzw. „trawkę”. Uważają, iż 
nie niesie to zbytniego ryzyka, ale są w błędzie. 
Marihuana ma jeszcze więcej substancji smoli-
stych od papierosów, a szczególnie niebezpieczna 
jest w połączeniu z tytoniem. Narkotyki są popu-
larne szczególnie w dużych miastach, ale dostęp-
ne są praktycznie wszędzie. Poważniejsze narko-
tyki, jak heroina, mają tragiczne skutki. Uzależ-
nionym od niej staje się prawie natychmiast, 
a bardzo rzadko udaje się młodym z tego wyjść. 
Często kończy się to śmiercią z powodu wynisz-
czenia organizmu, a także samobójstw. Trzeba 
pamiętać, że przez narkotyki można nabawić się 
poważnych chorób np. HIV (przez zakażoną 
strzykawkę czy prostytucję będącą skutkiem nar-
komanii). Poza tym nie wolno zapominać o tym, 
że posiadanie i wytwarzanie wszelkich narkoty-
ków (nie w celach medycznych) jest nielegalne 
w naszym kraju! W ostatnim czasie głośno było 
o dopalaczach, gdyż młodzież dużo ich używała 
w wyniku, czego szkodzili własnemu zdrowiu. 
W Polsce są nimi nazywane produkty, zawierają-
ce związki, stanowiące pochodne zakazanych 
substancji psychoaktywnych (np. amfetamina) 
lub preparaty ziołowe zawierające związki halu-
cynogenne. Środki tego rodzaju są produkowane 
głównie po to, aby ominąć obowiązujące zakazy 
antynarkotykowe, stąd ich skład chemiczny 
uchodzi ciągłej ewolucji. Nie warto więc szko-
dzić sobie pod wieloma względami wyżej wy-
mienionymi substancjami. Zabierają one wiele 
pieniędzy, niszczą zdrowie, skracają życie, a na-
wet go pozbawiają. Źle wpływają na mózg, ogłu-
piają i pozbawiają młodych ludzi szans na dobrą 
przyszłość. Ludzie uzależnieni powinni zwrócić 
się do specjalistów, stworzonych do pomocy 
w tym zakresie ośrodków i znaleźć jakąś moty-
wację, aby z uporem dążyć do wyleczenia się 
z nałogu. W tym procesie ważne jest wsparcie 
innych. 
Artykuł powstał w ramach realizacji projektu  
„Wakacje na trzeźwo”. 
Autorzy: Dominika Dyka, Barbara Dziok, 
Weronika Wójcik, Karolina Świstak 
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Sprawozdanie z działalności Samorządu Uczniowskiego 
w roku szkolnym 2013/2014 

 
 W bieżącym roku szkolnym Samorząd Uczniow-
ski pracował zgodnie z planem pracy i kalenda-
rzem imprez szkolnych, jak również podejmował 
zadania wynikające z potrzeb szkoły.  
 
Wykonał następujące zadania: 
1. Zorganizowano i przeprowadzono wybory do 
Szkolnego Samorządu Uczniowskiego, w których 
wzięli uczniowie klas III SP- IIG. 
2. Opracowano roczny plan pracy zgodnie z ka-
lendarzem imprez szkolnych. 
3. Wyznaczono uczniów do Pocztu Sztandarowe-
go. 
4. Uaktualniano tablicę samorządową, na której 
znajdują się bieżące sprawy społeczności 
uczniowskiej dotyczące życia szkoły  (np. ogło-
szenia, zaproszenia, zawiadomienia, informacje) 
5. Poczet  Sztandarowy uczestniczył w uroczysto-
ściach  szkolnych tj. pasowanie na ucznia, Święto 
Niepodległości, Konstytucja 3 Maja. 
6. Reprezentowano szkołę  na zewnątrz poprzez 
udział Pocztu Sztandarowego w uroczystych ob-
chodach: Święta Szkoły oraz na Zjeździe przed-
stawicieli Szkół im. Jana Pawła II w Wadowicach 
(uczestnictwo we Mszy Świętej).  
7.Zorganizowano obchody Dnia Edukacji Naro-
dowej w naszej szkole (montaż słowno- muzycz-
ny, kwiaty, życzenia). 
8. Współpracowano z samorządami klasowymi 
oraz wychowawcami klas. 
9. Angażowano uczniów do aktywnego udziału  
w życiu szkoły poprzez udział w planowanych 
akcjach, konkursach i innych  przedsięwzięciach. 
10.Przygotowano walentynkowy  montaż słowno- 
muzyczny i pocztę walentynkową. 
11. Współpracowano z biblioteką oraz świetlicą 
szkolną. 
12. Zorganizowano dyskotekę andrzejkową, cho-
inkową, walentynkową i majową. 
13. Udekorowano salę gimnastyczną na zabawę 
andrzejkową i choinkową. 
14. Organizowano spotkania w celu omówienia 
realizacji planowanych zadań. 
15.Aktywnie uczestniczono w pracach Zespołu 
Wychowawczego. 

 Samorząd Szkolny patronował  wszystkim uro-
czystościom szkolnym i lokalnym. Współorgani-
zował imprezy prowadzone na terenie szkoły 
zgodnie z kalendarzem imprez szkolnych. 
Współpracował z biblioteką i świetlicą szkolną 
oraz nauczycielami. Był otwarty na współpracę 
z wychowawcami klas oraz innymi organizacjami 
działającymi na terenie Szkoły. 
 
Jako opiekun Samorządu Uczniowskiego dzięku-
ję Panu Dyrektorowi, Nauczycielom oraz Pra-
cownikom szkoły za okazaną pomoc, przychyl-
ność i wsparcie w realizacji podjętych zadań. 
Dziękuję Uczniom działającym w Zarządzie Sa-
morządu Uczniowskiego oraz Pocztom Sztanda-
rowym za wzorową realizację w/w zadań. 
 

Danuta Pająk- opiekun SU 
 
 

 
Pani Danuta wraz z przewodniczącymi: 

Gabrielą Czach i Klaudią Armatą 
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Rozstrzygnięcie konkursu! 
 
Warunkiem przystąpienia do konkursu było do-
starczenie redakcji prawidłowo rozwiązanej krzy-
żówki z ostatniej strony gazetki. W konkursie 
wzięły udział dwie dziewczynki – Patrycja Arma-
ta – klasa V SP i Alicja Budnik – kl. 3 SP. Zwy-
cięzcą została Ala, która w nagrodę otrzymała 
Słownik frazeologiczny. Zapraszamy do dalszej 
zabawy tuż po wakacjach. Czekają atrakcyjne 
nagrody! 
 

Nowy konkurs! 
 
Wakacje to czas odpoczynku, wyjazdów i miło 
spędzonego czasu w gronie najbliższych. Musimy 
jednak pamiętać, aby zachować bezpieczeństwo 
i zdrowy rozsądek. Wszyscy jesteśmy narażeni na 
kontakt z podejrzanymi osobami i używkami. 
Spędźmy nadchodzące wakacje zdrowo i trzeź-
wo! 
 Weź udział w konkursie i rozwiąż z ostatniej 
strony krzyżówkę o Trzeźwych wakacjach. Pra-
widłowe rozwiązania należy kierować do sekreta-
riatu szkoły do dnia 20 września 2014 roku. 
Szczegółowych informacji udziela pani Anna 
Maraj. Warto podjąć trud, zabrać na wakacje 
naszą gazetkę i wygrać atrakcyjne nagrody!  
Zachęcamy do zabawy! 

Redakcja 
 

*** 
Zakończył się rok szkolny i rozpoczną się wa-
kacje – czas zasłużonego odpoczynku po wielu 
miesiącach ciężkiej pracy. Wszystkim uczniom, 
nauczycielom, pracownikom szkoły życzymy, by 
tegoroczne wakacje były ciepłe i radosne. Niech 
każdy dzień wakacyjnych przygód pozostanie 
w Waszej pamięci jako dzień, o którym można 
powiedzieć, że to był dobry dzień. Odpoczywaj-
cie w pełnym słońcu i przy ładnej pogodzie, na-
bierajcie sił i "ładujcie akumulatory", ale z za-
chowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. 
Do zobaczenia we wrześniu! 
 
 

Redakcja gazetki „Tu i teraz – bis” 

 

 
Uczestnicy konkursu: Patrycja i Alicja 

 

 
Zwycięzca - Ala 
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